



NOVACAP

1956 - 2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2017 – D.A. – ASJUR/PRES/NOVACAP.

Processo nº **112.002.024/2017**

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº **069/2017 – ASCAL/PRES/NOVACAP**

No dia 21 de agosto de 2017, a **COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL – NOVACAP**, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874/56, e reestruturada pela Lei nº 5.861/72, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada simplesmente **NOVACAP**, representada pelo seu Diretor-Presidente, **JÚLIO CÉSAR MENEGOTTO**, brasileiro, solteiro, engenheiro agrônomo e seu Diretor Administrativo, **MARCOS AURÉLIO PEREIRA LISBOA LOPES**, brasileiro, casado, advogado, ambos residentes e domiciliados em Brasília-DF; tendo em vista os Pareceres nºs 342/2017 – ASJUR/PRES, às fls. 64/68, e 138/2017 – AUDIT/PRES, às fls. 159/161, o VOTO do Senhor Diretor Administrativo, datado de 16/08/2017, às fls. 163, e a Decisão da Diretoria Colegiada da NOVACAP, exarada em sua 4.316ª sessão, às fls. 164, realizada em 17/08/2017, com amparo na proposta apresentada, às fls. 135/137, no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 069/2017 – ASCAL/PRES/NOVACAP** e no Pedido de Aquisição de Material – PAM nº 039/2017, às fls. 026/028, todos constantes do processo nº **112.002.024/2017**, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 36.519/2015 e demais normas legais aplicáveis, **RESOLVE** registrar os preços ofertados nos seguintes termos:

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
SETOR DE ÁREAS PÚBLICAS LOTE B - CEP 71.215-000 – BRASÍLIA DF - PABX 3403-2300



**NOVACAP**

1956 - 2016

			Marca: Coral 3 em 1 Akzonobel.		
17	110	LTA	Tinta a base de latex , composição: pva, acrílica, aplicação: alvenaria, interiores e exteriores cor palha, unidade de fornecimento lata de 18 litros premium. O rendimento e a qualidade do produto devera ser igual ou superior as marcas suvinil, sherwin williams ou coral. Marca: Coral 3 em 1 Akzonobel.	277,24	30.496,40
18	120	LTA	Tinta a base de latex, composição: pva, acrílica, aplicação: alvenaria, interiores e exteriores cor branco gelo, unidade de fornecimento lata de 18 litros. Premium. O rendimento e a qualidade do produto devera ser igual ou superior as marcas suvinil, sherwin williams ou coral. Marca: Coral 3 em 1 Akzonobel.	264,61	31.753,20
19	150	LTA	Tinta decorativa a base de latex, base pvc acrílica com selador cor branco neve, aplicação alvenaria interiores e exteriores, semi brilho lata de 18 litros. O rendimento e a qualidade do produto devera ser igual ou superior as marcas suvinil, sherwin williams ou coral. Marca: Coral brilho e proteção Akzonobel.	258,25	38.737,50
20	90	GL	Tinta epox, a base dagua, uso exterior e interior , galão 3,6 litros premium. O rendimento e a qualidade do produto devera ser igual ou superior as marcas suvinil, sherwin williams ou coral. Marca: Coral wandepoxy Akzonobel.	192,16	17.294,40
21	110	GL	Tinta esmalte sintetico coral fer cor verde galão de 3,600 ml premium. O rendimento e a qualidade do produto devera ser igual ou superior as marcas suvinil, sherwin williams ou coral. Marca: Coral Coralit Akzonobel.	87,54	9.629,40
22	110	GL	Tinta esmalte sintetico, cor azul claro, tipo acabamento: acetinado, unid. Fornec. Galão de 3,6 litros premium. O rendimento e a qualidade do produto devera ser igual ou superior as marcas suvinil, sherwin williams ou coral. Marca: Coral Coralit Akzonobel.	93,12	10.243,20
23	110	GL	Tinta esmalte sintetico, cor azul frança, tipo acabamento: brilhante, unid. Fornec. Galão de 3,6 litros premium. O rendimento e a qualidade do produto devera ser igual ou superior as marcas suvinil, sherwin williams ou coral. Marca: Coral Coralit Akzonobel.	87,54	9.629,40
24	120	GL	Tinta esmalte sintetico, cor azul marinho, tipo acabamento: brilhante, unid. Fornec. Galão de 3,6 litros premium. O rendimento e a qualidade do produto devera ser igual ou superior as marcas suvinil, sherwin williams ou coral. Marca: Coral Coralit Akzonobel.	87,54	10.504,80

**NOVACAP**

1956 - 2016

EMPRESA FORNECEDORA: BIG CORES COMÉRCIO DE TINTAS LTDA - ME; CNPJ: 04.261.757/0001-90; I.E.: 90229041-99.**REPRESENTANTE LEGAL:** JOEL JOSÉ BRAGA, CPF Nº 765.685.639-00 e RG Nº 49550960 SSP/PR.**ENDEREÇO:** RUA ALMIRANTE ALEXANDRINO, 1939, AFONSO PENA, SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR; CEP: 83.045-210. TEL.: (41) 3382-1864. E-MAIL: LUCIANA@BIGCORESTINTAS.COM.BR**LOTE 01**

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	10	RL	Lixa de pano referencia grão 60, rolo com 45 metros. Marca: ALCAR.	130,95	1.309,50
02	20	RL	Lixa de pano, ref. Grão: num. 120, cor amarela, rolo com 45 m. Marca: ALCAR.	183,60	3.672,00
03	1200	FL	Lixa para ferro nº 100. Marca: 3M.	2,64	3.168,00
04	1000	FL	Lixa para ferro nº 120. Marca: 3M.	2,09	2.090,00
05	1000	FL	Lixa para ferro nº 80. Marca: 3M.	2,09	2.090,00
06	10	RL	Lixa para madeira grão 60, rolo com 45 metros. Marca: Norton.	212,40	2.124,00
07	10	RL	Lixa para madeira grão numero 36 rolo de 50 metros. Marca: 3M. Marca: Norton.	214,65	2.146,50
08	900	FL	Lixa para madeira, grão 80, folha med. 275 x 225mm. Marca: 3M.	1,76	1.584,00
09	600	FL	Lixa para madeira: referencia grão: numero 60, dimensões 120 x 200mm, características adicionais: costado de papel. Marca: 3M.	2,31	1.386,00
10	900	FL	Lixa para madeira; referencia grão: numero 220, dimensões 275 x 225mm, características adicionais: costado de papel. Marca: 3M.	1,94	1.746,00
11	1500	FL	Lixa para materiais ferrosos, mat.: carbureto de silício, aplic. Material ferroso, ref. Grão num. 100, dimensões: 275 x 225mm. Marca: 3M.	2,64	3.960,00
12	800	FL	Lixa para parede, ref. Grão: numero 80, dimensões: 23 x 28cm. Marca: 3M.	1,43	1.144,00
13	1200	FL	Lixa para parede, ref. Grão: 100, dimensões 23 x 28cm. Marca: 3M.	1,35	1.620,00
14	600	FL	Lixa para parede, ref. Grão: numero 120, dimensões 23 x 28cm. Marca: 3M.	1,35	810,00
15	600	FL	Lixa para parede, ref. Grão: numero 180, dimensões 23 x 28cm. Marca: 3M.	1,35	810,00
16	120	LTA	Tinta a base de latex , composição: pva, acrílica, aplicação: alvenaria, interiores e exteriores cor concreto, unidade de fornecimento lata de 18 litros premium. O rendimento e a qualidade do produto devera ser igual ou superior as marcas suvinil, sherwin williams ou coral.	241,00	28.920,00

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
SETOR DE ÁREAS PÚBLICAS LOTE B - CEP 71.215-000 - BRASÍLIA DF - PABX 3403-2300